scholasticorum / quod tractari solent circa libros
 Iniarum. **P**orro si querat a me quis inter
 ceteros doctores plus videatur idoneus?
Rideo sine p̄iudicio / quod dñs Bonaventu-
 ra / quoniam in docendo solutus est: et securus, pi-
 us, iustus, et devotus. **P**reterea recedit a cu-
 riositate quantum potest: non immiscens positio-
 nes extraneas: vel doctrinas seculares dya-
 leticas aut phicas: terminis theologicis ob-
 umbratas more multorum. sed dum studet
 illuminationi intellectus / totum refert ad pi-
 etatem et religiositatem affectus. **U**n factum
 est ut ab indevotis scholasticis quorum pro-
 chdolor maior est numerus / ipse minus ex-
 titent frequentatus: cum tamen nulla sublimi-
 or: nulla divini or: nulla salubrior atque sua-
 vior: pro theologis sit doctrina. **Q**uando de
 niq̄ diligenti in senectute mea sum reno-
 latus ad studium ipsius. tam o facta est am-
 plius confusa garrulitas mea. **D**ixiq̄ mecum
 sufficit hec doctrina. ut quod stulto labore co-
 sumeris. quod dictas: quod scribis. **A**d multipli-
 centem potius et transcribam opera doctoris istius.
De quo vere dicit illud christi de Johanne. **E**rat lu-
 cerna ardens et lucens. **P**reterea sicut apud
 grammatikos / donatus de p̄ibus orōnis / et
 apud logicos summule p̄ni hispani / tra-
 dunt ab initio novis discipulis ad memo-
 rit collendum: et si non statim intelligat / sic apud
 theologicos discipulos / brevilocuius **B**o-
 naventure quod incipit. **F**lecto genua. videret
 valde salubriter imponendum iuncto itinera-
 tio suo mentis in deum. quod incipit. **I**n princi-
 pio primum principium. **T**raque laus ois inferi-
 or: et his duobus opusculis / quod vim agno-
 scere etiam sola credulitate non p̄ius est / p̄fe-
 ctus. **B**eniq̄ sermo de sententiis sp̄u-
 libus / in contemplatione / in devotione recepris
 nullatenus intelligit si non expiat. et si non in-
 telligit: non amat. si non amat non libet au-
 dit. sed negligit et spernit / nisi quod ita fuerit
 institutus quod firmet et pie credat / se p̄paras
 ut sapiat et non intelligat. neque sequat tanta
 sias p̄uij capitis v̄lōlieni. **S**ed doctores ap-
 probatos et eruditos in utraque theologia sco-
 lastica et mystica pro duobus amplectatur.
Sunt industria quada: norate sup̄ h̄mōi ne-
 gocio theologie mystice / quibus sepe maria
 sit industria / deferere quolibet industria / et
 quod bono secum habitas magisterio sp̄u sancti

tota fide. tota spe. tota charitate. tota se de-
 mu devoto e committat. **S**unt aliqua scripta
 de impulsibus et de conceptibus: et de co-
 dia theologie mystice cum scholastica: et silia
 multa / quod p̄ficiunt ad examinationem doctri-
 nari. **S**ed hoc interim suffecerit ad p̄sum-
 mationem huius opusculi subnotasse.

Explicat de examinatione doctrinatam a
 Johanne cancellario Parisien.

Epistola laudans mel

lislum et ignem dñi Bonaventure doctri-
 nam a p̄fato Johanne cancellario p̄fien.
 Anno. AD. cccc. xxvi. Lugdunū. missa an-
 dam fratrum minor.

Ignem veni mittere in terras
 dicebat christus. et quid volo nisi ut
 ardeat. **I**n dextra nempe dei est
 ignea lex / cuius eloquium ignitum
 est vehementer / cuius oculi sunt sicut flama
 ignis / cuius p̄co Johannes dicitur esse
 lucerna ardens et lucens instans helie. **C**on-
 sideras ista non oster eusto chuius dñs **B**ona-
 ventura / voluit esse doctor ardens / scilicet quoniam
 lucere parum est et sepe vanum / sepe notum
 quoniam scia inflat et demonem facit. quid et de-
 mon interpretat nisi sciens / sed absque charita-
 te. **S**ortitus est idcirco s̄m laudes vite sue
 pariter et doctrine nomen / ipse **B**onaventura
 ut anthronomate doctor seraphice no-
 mine. **B**ocet hoc in sp̄ali suum inmerari
 mentis in deum. cuius opusculi imo ope-
 ris immensi / laus superior est ore mortali
Bocet et suum brevilocuius theologie / p̄ces-
 sum p̄p̄ie theologicū retines / et quoniam conuer-
 sum ad priorem / quoniam a primo principio de-
 scendit ad alias veritates. **B**ocet deniq̄ le-
 ctura sua grandior igne suum cum lumine.
 vnde mirum imo miserum et miserabile videt
 ne dicamus danabile / quod pacteplate sunt do-
 ctrine quedam alie / sub specie subtilitatis
 plus inquietates / quasi cynifes egyptie / quod
 sabbatum mentis incendio terre gessent affer-
 tes. **S**ecutus est doctor iste / se testante / do-
 ctrinam eam et solidam quod parisius vigeat
 maxime tpe suo. **C**um et allegat ad confirm-
 ationem doctrine sue / p̄fien. articulos quos per
 B. p̄fien. de cordilio et assensu maḡon oim
 dicit fuisse danatos et excoicatos. **T**inente
 tunc et p̄fien. fratre alexandro de balis / cuius

Epistola ad studentes

doctrina q̄ te sit vbertatis dici satis nequit
De q̄ ferē in dīffe sanctus Tho. dū inquire
ref ab eo / q̄s esset optimus modus studen
di theologia. R̄ndit exercere se in vno do
ctore p̄cipue. **B**um ultra peteret / q̄s esset ta
lis doctor. **A**lexāder inquit de balis. **T**e
stor ita me legisse pridē in tractatu quodaz
de visione beata cōtra **J**ohannē. xxi. **T**e
stāē scripta eiusdē sancti Tho. marie sc̄da
secundē q̄ inimum sibi fecerat et familia
rem / illū quē laudabat doctore **A**lexādri.
Et ecce p̄cholor doctores isti duo / balis ⁊
Bonauentura / videntē q̄ si sepulti cū illis
quorū nō est memor amplius / p̄sertim in
cordis amore. **E**t tollunt alij quidā
quorū sunt vtiqz noīa in libro vite. nō
enī studiosis inuidemus. **S**ed multe ali
q̄s ip̄sorū se fecerūt sub noīe subtilitatis
in sanire / cum sequacibus ip̄sorū. **N**unq̄d
nō insania concedere q̄ duo cōtradictoria
sunt sūt vera p̄ eodem instanti t̄pis / licz nō
nat̄re / q̄ p̄tēra multe sunt veritates ab
eterno / ⁊ multa eterna que non sunt deus
Iste est vnus articulus inter prememora
tos damnatus / anno dñi. **A**d. cc. xl. **R**egat̄
sc̄ds **B**onauenture. dist. xxiij. circa finem /
vbi recitat̄ hec damnatio. **E**t ponit̄ alter
articulus / q̄ p̄imum nunc / ⁊ creatio pas
sio / nō sunt creator vel creatura. **E**ror. **R**e
petita est eadē damnatio eiusdē articuli
de eternitate veritatū / p̄ dñm **S**tephanuz
parisiē. inter illos. cc. xix. articulos famo
siores anno. **A**d. cc. lxxvj. s. p̄ duos annos
post felices obit̄ sancti **T**home ⁊ vere san
cti ⁊ gloriofi dñi **B**onauenture / quorū p̄i
mus obijt. vij. marcij / ali⁹ idus iulij seq̄nti
t̄pe / alij generalis **L**ugdunū. p̄ **G**regoriū
r. celebrati. **D**amnata est nouissime p̄ celes
tarrimū constā. ⁊ aliū inter errores hus
et hieronymi positio ista de vniuersaliū re
aliū ⁊ eternorū positio ē / ⁊ maxie q̄ aliq̄ sit
entitas realis eterna cōis deo ⁊ creature. qz
tūc nlla creatura potuissz creati q̄ d̄ nibilo
sed nec posset ambilari. ita fuit tūc argutū
me audiete ⁊ a dicto hieronymo statim cō
cessum / sed dānatū / nup etiā p̄sius reuoca
tum. **B**ānauerat p̄ius ip̄sē idē **S**tephanus
pauiores articulos / vniētibus adhuc p̄fa
tis doctōribus. s. **A**nno dñi. **A**d. cc. lxx. die
mercurij post festū be. **N**icolai byemalis /